
AŠ SKAITAU IR RAŠAU 

Per pirmuosius trejus vaiko gyvenimo metus mažylis tampa vaiku – asmeniu, suvokiančiu 

nesudėtingus reiškinius, mėgdžiojančiu suaugusiuosius, kitus vaikus. Šiuo metu vaikai plečia žodyną, 

vis ilgiau gali klausytis, o sulaukę penkerių metų, jau ir aiškiai kalba. 

Tokio amžiaus vaikai yra smalsūs, nori daugiau išmokti. Tai KODĖLČIŲ amžius, nes vaikai nuolat 

klausinėja, prašo ką nors pasakoti ar paskaityti. Jie moka apsimesti, kad ir patys skaito. Vaikai nusako 

pasakos įvykius, juos savaip interpretuoja, išskiria ir pavadina veikėjus. Jiems patinka vaizduoti įvairius 

personažus, žaisti žodžių, raidžių, skaičių  žaidimus, vaikai toliau mokosi rašyti. 

Šiuo metu pasireiškia vaikų, kaip skaitytojų nuomonė: jie žino, kas jiems patinka, o kas ne, ir atskiria 

gerus pasakojimus. 

Kaip vaikus dar labiau paskatinti, kad skaitytų? 

 Skaitydami įsitaisykite jaukiame kampelyje: apkabinkite vaiką, pasisodinkite ant kelių. 

Atminkite, kad skaitymas stiprina jūsų tarpusavio ryšį. 

 Pasiūlykite vaikui pačiam paskaityti mėgstamą knygelę, - jis žiūrės į paveikslėlius ir vardys ką 

mato, ką prisimena iš pasakojimo. Taip įgis pasitikėjimo ir supras, kad gali skaityti kaip 

suaugusieji. 

 Žaiskite su vaikais vaidindami pasakų situacijas. 

 Naudokitės kinu ir televizija, suraskite knygų su vaiko pamėgtais personažais arba tokių, kurios 

praplėstų iš televizijos gautą informaciją. 

 Kalbėkitės apie tai, ką perskaitėte, paprašykite, kad vaikas paaiškintų, kas jam patinka, kas 

jaudina. 

 Atsakykite į visus vaiko „kodėl?“ pasinaudodami knygomis, žurnalais. Nepamirškite, kad visada 

galima pasinaudoti biblioteka. 

 „Skaitykite“ komiksų knygas. Abu su vaiku interpretuodami sukurkite savas istorijas. 

Paskatinkite vaiką papasakoti tą istoriją draugui. Taip žadinsite jo norą kalbėti viešai. 

 Kartokite su vaiku perskaitytas eiliuotas vietas iš pasakų. 

 Kurkite kartu su vaiku knygeles, kuriomis papildysite vaiko bibliotekėlę.  

 Parodykite, kaip vaikas gali pasirašyti po savo piešiniu: nukopijuoti savo vardą. 

 Leiskite vaikui savarankiškai „užrašyti“ piešinio pavadinimą. Būtinai už tai jį pagirkite.  

 

„Mamų mokyklėlė“                                                                            Liudvika Razgevičienė 

2017 m. kovas                                                                                     logopedė metodininkė 


